ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG CHÍ LINH

Số:      /UBND-VHXH
V/v thông báo thu hồi thuốc giả

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Chí Linh, ngày          tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa- Xã hội;

- Các cơ sở y tế, kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn phường;

- Trạm Y tế phường Chí Linh số 1, số 2, số 3;

- Các tổ dân phố trên địa bàn phường.

Thực hiện Công văn số 4221/SYT-NVD ngày 14/8/2025 của Sở Y tế thành

phố Hải Phòng về việc thông báo thu hồi thuốc giả. Ủy ban nhân dân phường Chí

Linh đề nghị:

1. Thông báo ngừng kinh doanh, sử dụng sản phẩm thuốc giả.

Tất cả các cơ sở y tế, kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn phường Chí

Linh ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng loại thuốc tân dược, thuốc chưa bệnh

xương khớp giả. Cụ thể:

- Thuốc Tetracyclin TW3 (Tetracyclin hydroclorid 250mg), loại 400 viên

nén/ 01 lọ, trên vỏ lọ ghi: “SĐK: VD-28109-17” và “Số lô sản xuất: 2525", ngày

sản xuất: 06/06/2024 do Công ty Cổ phần dược phẩm Trung ương 3 sản xuất.

- Thuốc Clorocid TW3 (Cloramphenicol 250mg), loại 400 viên nén/1 lọ,

trên vỏ ghi SĐK: VD-25305-16 và số lô sản xuất: 3333, ngày sản xuất: 06/06/24

do Công ty Cổ phần dược phẩm Trung ương 3 sản xuất.

- Thuốc Pharcoter loại 400 viên nén/01 lọ, đều là loại lọ nhựa màu trắng,

trên vỏ mỗi lọ có ghi: “SĐK: VD-14429-11” và “Số lô sản xuất: 30060”, do

Công ty Cổ phần dược phẩm trung ương 1 - Pharbaco sản xuất.

- Thuốc Neo-Codion loại 02 vi x 10 viên, vỏ hộp màu xanh có số lô:

2022, ngày sản xuất 08/8/2024, hạn sử dụng: 08/2027; DNNK: Công ty cổ phần

dược phẩm Tedis - Việt Hà.

- Thuốc Neo-Codion loại 02 vi x 10 viên, vỏ hộp màu xanh có số lô 1909,

ngày sản xuất: 10/10/2023, hạn sử dụng: 10/2026, DNNK: Công ty cổ phần

dược phẩm Tedis - Việt Hà.

- Thuốc tẩy giun Fugacar Janssen Mebendazole 500mg, ngày sản xuất:

21/12/2022, số lô sản xuất: 2214016, hạn sử dụng: 21/12/2027, СTĐK:

JanssenCilag Ltd., Thái Lan.

2

- Thuốc Nhức khớp tê bại hoàn Thuốc Tui Hua Shen Jing Tong (thường

gọi là thuốc thoái hoá Singapore).

- Thuốc Trùng thảo sâm nhung bổ tỳ khai vị đại bổ hoàn.

- Thuốc Profeessor's Pill (thường gọi là khớp xanh).

- Thuốc Mujarhabat Kapsul (thường gọi là khớp đỏ).

- Thuốc Gai cốt hoàn.

- Thuốc Tọa cốt thiên ma thống phong hoàn.

- Thuốc Tuyết liên thiên ma bảo khớp hoàn.

- Thuốc Phong tê nhức Bạch Xà Vương.

- Thuốc Phong tê nhức Hồ Cốt Hoàn

- Thuốc Đa xoang mũi 2.

- Thuốc Viêm vai cổ.

- Thuốc Yuan Bone.

- Thuốc Tam dương tọa cốt bách thống đơn.

- Thuốc Thoái hoá nhức khớp hoàn plus.

- Thuốc Thoát hoá tọa cốt đơn.

- Thuốc Song long thống phong đan.

2. Triển khai thu hồi và xử lý vi phạm

a. Các cơ sở y tế, kinh doanh, sử dụng thuốc

- Chủ động rà soát, kiểm tra toàn bộ kho, quầy thuốc, tủ thuốc. Nghiêm

túc thực hiện việc ngừng kinh doanh, sử dụng sản phẩm nêu trên.

- Báo cáo kịp thời số lượng sản phẩm thu hồi và các thông tin liên quan

đến các sản phẩm nêu trên về Ủy ban nhân dân phường (Qua Phòng Văn hóa -

xã hội).

b. Trạm Y tế Chí Linh số 1, số 2, số 3

- Phối hợp với các đơn vị liên quan để giám sát việc chấp hành công văn

này tại các cơ sở trên địa bàn.

- Thông báo rộng rãi nội dung thông tin sản phẩm thuốc giả tới tất cả các

cơ sở y tế, cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn phường.

- Tiếp nhận thông tin báo cáo của các cơ sở kinh doanh, người sử dụng về

sản phẩm vi phạm.

3

- Tổng hợp báo cáo các thông tin về của sản phẩm nêu trên về về Ủy ban

nhân dân phường (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) để gửi Sở Y tế.

c. Các tổ dân phố trên địa bàn phường truyên truyền nhân dân dừng ngay

việc sử dụng sản phẩm nêu trên và nếu phát hiện cơ sở phân phối bán sản phẩm

báo cáo về Ủy ban nhân dân phường (qua Phòng Văn hóa- Xã hội) để kịp thời

giải quyết.

3. Giao Phòng Văn  - Xã hội tổng hợp báo cáo kết quả việc thực hiện thu hồi

sản phẩm về Sở Y tế theo quy định.

Uỷ ban nhân dân phường yêu cầu Phòng Văn hóa - Xã hội, các Trạm Y tế,

các cơ sở  y tế, kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn phường nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Hồng Vân

		2025-08-16T19:07:03+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHÍ LINH <phuongchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-16T19:07:03+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHÍ LINH <phuongchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-16T19:07:04+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHÍ LINH <phuongchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-16T19:07:04+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHÍ LINH <phuongchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!